АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Курская область, г. Рыльск №

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского
района Курской области от 31.10.2022 №796 «Об утверждении

муниципальной программы Рыльского района Курской области
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Рыльского района Курской области на 2023-2027 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской

области от 31.10.2022 №796 «Об утверждении муниципальной программы

Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2023-2027 годы»

следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской

области «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы» раздел «Объемы

бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

бюджетных муниципальной программы составляет

16.05.2025

2

ассигновании

Программы

реализацию

9301,07603 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год -  2 312,00000 тыс. рублей;

2024 год -  2 627,30700 тыс. рублей;

2025 год -  4 361, 76903 тыс. рублей;

2026 год -  0,00000 тыс. рублей;

2027 год -  0,00000 тыс. рублей,

объем бюджетных ассигнований на

подпрограмм составит:

по подпрограмме 1 «Совершенствование системы

управления муниципальным имуществом на территории

Рыльского района Курской области» -

8 744,07603 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год -  1 857,00000 тыс. рублей;

2024 год -  2 525,30700 тыс. рублей;

2025 год -  4 361, 76903 тыс. рублей;

2026 год -  0,00000 тыс. рублей;

2027 год -  0,00000 тыс. рублей.

по подпрограмме 2 «Совершенствование системы

управления земельными ресурсами на территории

Рыльского района Курской области»

557,00000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год -  455,00000 тыс. рублей;

2024 год -  102,00000 тыс. рублей;

2025 год -  0,00000 тыс. рублей

2026 год -  0,00000 тыс. рублей;

2027 год -  0,00000 тыс. рублей».

1.2. Раздел IX «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского

района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы» изложить в

3

следующей редакции:

«IX. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для

реализации муниципальной программы

Финансирование реализации программы осуществляется в рамках текущего

финансирования деятельности отдела по имуществу и земельным правоотношениям

управления по имуществу, земельным правоотношениям, строительству, ЖКХ,
промышленности и архитектуре Администрации Рыльского района Курской

области.

Определение объема финансирования программы осуществляется на основе

аналитических исследований и экспертных оценок системы управления

муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Рыльского
района Курской области.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за счет средств бюджета Рыльского района Курской области составляет

9 301,07603 тыс. руб., в том числе: в 2023 году -  2 312,00000 тыс. руб., в 2024 году -

2 627,30700 тыс. руб., в 2025 году -  4 361, 76903 тыс. руб., в 2026 году -  0,00000

тыс. руб., в 2027 году -  0,00000 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского

района Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы» за счет средств

бюджета Рыльского района Курской области по годам представлено в приложении

№4 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской

области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных

источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района

Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы» по годам

представлено в приложении №5 к муниципальной программе.».
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Совершенствование системы управления

4

муниципальным имуществом на территории Рыльского района Курской области»

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской

области на 2023 -  2027 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных Объем бюджетных ассигнований на реализацию

ассигнований подпрограммы всего -  8 744,07603 тыс. рублей, в том
подпрограммы числе по годам:

2023 год -  1 857,00000 тыс. рублей;

2024 год -  2 525,30700 тыс. рублей;

2025 год -  4 361,76903 тыс. рублей;

2026 год -  0,00000 тыс. рублей;

2027 год -  0,00000 тыс. рублей».

1.4. Раздел VIII Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы

Рыльского района Курской области «Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы»

изложить в следующей редакции:

«УШ.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации подпрограммы

Определение объема финансирования подпрограммы осуществляется на

основе аналитических исследований и экспертных оценок системы управления

муниципальным имуществом Рыльского района Курской области.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств

бюджета Рыльского района Курской области за весь период ее реализации

составляет -  8 744,07603 тыс. рублей, в том числе в 2023 году -  1 857,00000 тыс.

руб., в 2024 году -  2 525,30700 тыс. руб., в 2025 году -  4 361,76903 тыс. руб., в 2026

году -0,00000 тыс. руб., в 2027 году -  0,00000 тыс. руб.

Объемы финансирования подпрограммы позволят обеспечить возможность

реализации мероприятий, направленных на достижение цели и задач, показателей

5

(индикаторов) подпрограммы.».

1.5. Приложения №№4, 5 к муниципальной программе Рыльского района

Курской области «Управление муниципальным имуществом и земельными

ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы» изложить в
новой редакции (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области

М.С.Чермашенцева.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

И.о.Главы Рыльского района
Курской области Д.В.Дерюгин

Приложение №4
к муниципальной программе

Рыльского района Курской области
«Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Рыльского района

Курской области на 2023 -  2027 годы»
(в редакции постановления Администрации

Рыльского района Курской области
от 16.05.2025 №170)

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области на 2023 -  2027 годы»
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия

Ответственный исполнитель, соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027

Муниципальная программа
Рыльского района Курской

области

«Управление муниципальным
имуществом и земельными
ресурсами Рыльского района
Курской области на 2023 -  2027
годы»

Отдел по имущ еству и земельным правоотношениям
управления по имущ еству, земельным
правоотнош ениям, строительству, Ж КХ,
промышленности н архитектуре Администрации
Рыльского района Курской области;
Администрация Ры льского района Курской области и
ее CTDVKTVDiibie подразделении;

X X X X 2 312,00000 2 627,30700 4 361,76903 0,00000 0,00000

Подпрограмма 1

«Совершенствование системы
управления муниципальным
имуществом на территории Рыльского
района Курской области»

О т д е л  ни имущ с^1иу и jtM tJ lb J t lb l lV l  11|7(шиишишсниям

управления по имуществу, земельным правоотношениям,
строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре
Администрации Рыльского района Курской области;
Администрация Рыльского района Курской области и ее
структурные подразделения;
Муниципальные казенные и бюджетные учреждения
Г>. .... Г Г . „ . ПЩ.ПУ. П <Хт.ППЩ...______________________

X X X X 1 857,00000 2 525,30700 4 361,76903 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 1.1.
Проведение государственной политики
в области имущественных отношений
Рыльского района Курской области

Отдел по имуществу и земельным правоотношениям
управления по имуществу, земельным правоотношениям,
строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре
Администрации Рыльского района Курской области;
Администрация Рыльского района Курской области и ее
структурные подразделения;
Муниципальные казенные и бюджетные учреждения

001 04 12 04 1 01
С1467 200 1 825,00000 2 486,15700 4 321,76903

Основное мероприятие 1.2.

Создание правовых, административных и
материально-технических условий для
эффективного управления и распоряжения
муниципальным имуществом

Отдел по имуществу и земельным правоотношениям
управления по имуществу, земельным правоотношениям,
строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 12 04 1 02
С1467 200 32,00000 39,15000 40,00000

Подпрограмма 2

«Совершенствование системы
управления земельными ресурсами на
территории Рыльского района Курской
области»

Отдел по имуществу и земельным правоотношениям
управления по имуществу, земельным правоотношениям,
строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре
Администрации Рыльского района Курской области

X X X X 455,00000 102,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное мероприятие 2.1.
Проведение государственной политики
в области земельных отношений
Рыльского района Курской области

Отдел по имуществу и земельным правоотношениям
управления по имуществу, земельным правоотношениям,
строительству, ЖКХ, промышленности и архитектуре
Администрации Рыльского района Курской области

001 04 12 04 2 01
С1468 200 455,00000 102,00000

Приложение №5
к муниципальной программе

Рыльского района Курской области
«Управление муниципальным имуществом
и земельными ресурсами Рыльского района

Курской области на 2023 -  2027 годы»
(в редакции постановления Администрации

Рыльского района Курской области

от 16 05.2025 № 170)

Ресурсное обеспечение
и npoi нотная (справочная) опенка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджега Рыльского района Курской области, бюджетов поселений

Рыльското района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского района Курской области «Управление
муниципальным имущесгвом и земельными ресурсами Рыльского района Курской области

на 2023 -  2027 голы»

Статус
Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной прот раммы,

ведомственной целевой npoi раммы, основного

Источники ресурсного
обеспечения

Опенка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
npoi рамма Рыльского

района Курской
области программа

Управление муниципальным имущесгвом и
земельными ресурсами Рыльскот о района
Курской области на 2023 -  2027 голы

всего 2 312,00000 2 627,30700 4 361,76903
федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района

Курской области 2 312,00000 2 627,30700 4 361,76903

бюджеты поселений
Рыльскот о района
Курской области

внебюджетные источники

Подпрограмма 1
«Совершенствование системы управления
муниципальным имуществом на территории
Рыльского района Курской области

всего 1 857,00000 2 525,30700 4 361,76903
федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района

Курской области 1 857,00000 2 525,30700 4 361,76903

бюджеты поселений
Рыльского района Курской

области

внебюджетные источники

Основное мероприятие
1.1.

Проведение государственной политики в области
имущественных отношений Рыльского района
Курской области

всего 1 825,00000 2 486,15700 4 321,76903
федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района

Курской области 1 825,00000 2 486,15700 4 321,76903

бюджеты поселений
Рыльского района Курской

области

внебюджетные источники

Основное мероприятие
1.2.

Создание правовых, административных и
материально-технических условий для
эффективного управления и распоряжения
муниципальным имуществом

всего 32,00000 39,150110 40,00000
федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района

Курской области 32,00000 39,15000 40,00000

бюджеты поселений
Рыльс кого района Курской

области

внебюджетные источники

Подпрограмма 2
«Совершенствование системы управления
земельными ресурсами на территории Рыльского
района Курской области»

всего 455,00000 102,00000
федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района

Курской области 455,00000 102,00000

бюджеты поселений
Рыльского района Курской

области

внебюджетные источники

Основное мероприятие
2.1.

Проведение государственной политики в области
земельных отношений Рыльского района Курской
области

всего 455,00000 102,00000
федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет Рыльского района

Курской области 455,00000 102,00000

бюджеты поселений
Рыльского района Курской

области

внебюджетные источники